ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

_________Верхнесалдинском городском округе 21 сентября 2023 года_________
*  х ^  л  ̂ г- Верхняя Салда

I f .  №3

Председательствовал:

И.о. заместителя главы администрации Верхнесалдинского
городского округа по управлению социальной сферой,
заместитель председателя комиссии -  С.В. Полякова

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

I. О содействии в формировании положительного образа сотрудника
правоохранительных органов _________________________________________________

(В.В. Терещенко)
1. Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции по охране

общественного порядка МО МВД РФ «Верхнесалдинский» В.В. Терещенко «О
содействии в формировании положительного образа сотрудника правоохранительных
органов».

2. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев)
предоставить в группу по правопорядку и мобилизационной работе администрации
Верхнесалдинского городского округа (Ф.В. Толстов) макет наружной рекламы
(баннера) пропагандистского характера с элементами служебной деятельности
сотрудников полиции, а также информацию о наборе на службу в полицию для
размещения на рекламных мониторах городского округа.

Срок -  до 31 октября 2023 года.
3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев)

обеспечить размещение на местных информационных ресурсах в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» информации для граждан о разъяснении
норм ответственности за насилие, оскорбление сотрудников полиции, неповиновение
их законным требованиям.

Срок -  до 16 октября 2023 года.
4. Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского

округа (А.П. Сенчеву) организовать изучение в рамках учебного процесса в
общеобразовательных организациях основ служебной деятельности сотрудников
полиции, их задач, обязанностей и прав, а также норм ответственности за насилие,
оскорбление сотрудников полиции, неповиновение их законным требованиям.

Срок -  до 31 октября 2023 года.
5. Отделу по социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского

городского округа (С.В. Полякова) рассмотреть вопрос о проведении социально­
значимых акций с привлечением сотрудников полиции, а также организации
проведения конкурсов среди молодежи на тему службы в полиции (рисунки, поделки,
видеоролики и т.п.), приуроченных ко дню сотрудника органов внутренних дел РФ
(10 ноября).

Срок -  13 ноября 2023 года

2

II. О состоянии правопорядка в общественных местах. Об участии граждан и
частных охранных организаций в охране общественного порядка, в том числе при
проведении спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий.________________

(В.В. Терещенко)
1. Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции по охране

общественного порядка МО МВД РФ «Верхнесалдинский» В.В. Терещенко «О
состоянии правопорядка в общественных местах. Об участии граждан и частных
охранных организаций в охране общественного порядка, в том числе при проведении
спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий».

2. Признать меры, принимаемые МО МВД России «Верхнесалдинский» по
обеспечению правопорядка в общественных местах на территории
Верхнесалдинского городского округа (в пределах компетенции межведомственной
комиссии) удовлетворительными.

3. Администрации Верхнесалдинского городского округа (А.В. Маслов)
направить в ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» обращение о содействии в
обеспечении общественного порядка на территории Верхнесалдинского городского
округа путем комплектования и организации деятельности дежурных патрулей из
числа сотрудников предприятия для усиления наружных нарядов полиции.

Срок -  23 октября 2023 года

III. О мерах, направленных на выявление причин и условий совершения
преступлений лицами, ранее судимыми и освобожденными из мест лишения свободы.

(В.В. Терещенко, А.П. Кашин, М.А. Андреева, С.В. Полякова, А.В. Ширяева)
1. Принять к сведению доклады заместителя начальника полиции по охране
общественного порядка МО МВД РФ «Верхнесалдинский» В.В. Терещенко,
инспектора Верхнесалдинского межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России
по Свердловской области А.П. Кашина, заведующей отделением профилактики
безнадзорности несовершеннолетних ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского района» М.А.
Андреевой, и.о. заместителя главы администрации Верхнесалдинского городского
округа по управлению социальной сферой С.В. Поляковой и директора ГКУ
«Верхнесалдинский ЦЗ» А.В. Ширяевой «О мерах, направленных на выявление
причин и условий совершения преступлений лицами, ранее судимыми и
освобожденными из мест лишения свободы».

2. Признать деятельность субъектов профилактики правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе по выявлению причин и условий совершения
преступлений лицами, ранее судимыми и освобожденными из мест лишения свободы,
в пределах полномочий межведомственной комиссии, удовлетворительной.

IV. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.___________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе».

2. Снять с контроля поручения, предусмотренные п. 2 Вопроса I, п.п. 2, 3, 4
Вопроса II протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском городском округе от 26.06.2023 № 2.

3

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Заместитель председателя комиссии С.В. Полякова

Федор Валериевич Толстое
(34345) 5-34-57

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

ГЛУЩЕНКО
Андрей Владимирович

ПОСТНИКОВА
Надежда Анатольевна

КАШИН
Андрей Павлович

КРИВОЛАПОВ
Евгений Николаевич

и.о. заместителя главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по
управлению социальной сферой,
заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа,
секретарь комиссии

юрист -  консульт отдела контрактной
службы ГБУЗ СО «Верхнесалдинская
ЦГБ», представляет члена комиссии с
правом совещательного голоса

заместитель начальника управления
социальной политики по
Верхнесалдинскому району, представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса
инспектор Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН
ГУФСИН России по Свердловской
области, представляет члена комиссии с
правом совещательного голоса

глава территориального органа
администрации деревни Северная, член
комиссии

8 .

СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

ТЕРЕЩЕНКО
Виталий Викторович

9. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

начальник управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа, член комиссии

заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка МО МВД РФ
«Верхнесалдинский», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

10. ШИРЯЕВА
Анна Валентиновна

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»,
член комиссии

5

11. ШМИГЕЛЬСКАЯ
Наталья Александровна

Приглашенные:
12. Желябовский Д.С.
13. Андреева М.А.

14. Шапкина О.А.

заместитель начальника отдела по
социальной сфере и культуре
администрации городского округа, член
комиссии

Верхнесалдинский городской прокурор;
заведующий отделением профилактики
безнадзорности несовершеннолетних ГАУ
«СРЦН Верхнесалдинского района»;
главный редактор «Салдинской газеты»